福建省工业和信息化厅
闽工信函信息〔 2 0 2 3 〕4 5 0 号

福建省工业和信息化厅关于征集产业数字化

关键技术攻关需求的通知

各设区市工信局、平潭综合实验区经发局，各有关单位：

为贯彻落实省委和省政府关于加快产业数字化的工作部署，

推 进 《福建省工业数字化转型三年行动计划（ 2 0 2 3 - 2 0 2 5 年 ）》，

突破行业数字化转型共性关键技术，形成一批可快速复制推广的

数字化产品和解决方案，促进企业数字化转型，现向全省征集产

业数字化关键技术攻关需求，有关事项通知如下。

一、征集对象

福建省内注册、具备独立法人资格，具有良好社会信用的规

上工业企业。

二、征集范围

本次需求征集重点面向省内纺织、鞋服、建材、电子、装备、

食品、竹木、陶瓷等行业，针对企业在生产经营过程中，缺乏有

效数字化手段存在的共性痛点难点，以及企业数字化转型迫切需

要通过技术攻关解决的需求。

三、征集要求

( 一 ）本次征集坚持需求导向、问题导向和目标导向，切实

发挥企业主体作用，探 索 建 立 “需求方出题、供给端攻关”的机

制。各需求单位要深入调研、认真梳理，紧密结合行业特点，提

出共性需求，做到重点突出、表述清晰、切合实际。

( 二 ）各地工信部门要广泛发动辖区企业填报，同一企业需

求项目原则上不超过 2 项。于 1 0 月 9 日前将项目征集信息表（一

式两份，见 附 件 1 ) 和项目征集清单（见附件 2 ) 纸质版和电子

版随函汇总报送省工信厅信息化推进处。

联系人：许溢凡

电 话 ： 0 5 9 1 - 8 7 4 3 0 1 8 1
由P 箱 ：f jsgxtxxhfflgxt. fujian. gov. cn

地 址 ：福建省福州市华林路 8 0 号 8 号 楼 3 1 3 室

附件：1. 福建省规上企业关键技术攻关需求征集信息表

2 . 福建省规上企业关键技术攻关需求征集清单

( 此件主动公开）

附件 1

福建省规上企业关键技术攻关需求征集信息表

企业名称

需求名称

可提供

项目货金

所属行业 包括但不限于纺织、鞋服、建材、电子信息、机械装备等行业

需求描述

企业在生产经营过程中，因缺乏成熟数字化解决方案导致部分环

节未能有效开展数字化转型的痛点难点，以及期望通过创新攻关

后预期达到的目标。 （400字左右）

目的意义
从整个行业角度说明此项需求的重大战略意义，表述解决该问题

的重要性、必要性和紧迫性。 （400字左右）

发展现状

(选填）

该需求在本企业及同行业企业中的现实情况，包括发展现状和趋

势 > 省内外类似问题的解决方案等。 （400字左右）

攻关建议

(选填）

如巳形成较为成熟的思考，可提出从创新攻关角度破解相关问题

的具体建议，如所需的技术路径、解决方案等。 （400字左右）

需求联系人： 联系方式：

注：如需求建议超过1 项，请分别填写需求征集信息表。

— 3 —

福建省规上企业关键技术攻关需求征集清单

附件 2

序 号 需求名称 所属行业 提交企业 需求简介 联 系 人 联系电话

注：请按照行业汇总并按优先度排序。